お客様各位

令和 6年 10月 1日

24－24

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目に付きまして、測定精度の向上を期し、測定機器及び検査方法等を変更させて頂く

事となりましたのでご案内申し上げます。

尚、今回の変更により、所要日数の短縮（当日報告可能）をさせて頂きます。

かわらぬご利用ご用命の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ 1128： ＰＴＨ－インタクトＥＣＬ

◆ 変更内容：

 新 旧

検  査  方  法 ＥＣＬＩＡ法 同左

測  定  機  器 cobas 8000 e602 同左

測  定  試  薬 エクルーシス試薬 PTH 同左

参 考 基 準 値 １０～６５ 同左

単        位 ｐｇ/ｍＬ 同左

所  要  日  数 1～2日（当日報告可能） 4～６日

備          考

PTHインタクトにつきましては、半減期が短い為、採血後時間経過により結果値が低

値傾向にございます

この為、自社測定へ変更する事により、より正確な結果値ご報告となりますが、現

状の結果値より、上昇傾向にございますので予めご了承ください

（詳細につきましては裏面をご参照下さい）

◆ 変更期日： 令和 6年 11月 1日（金）受付分より

● 現法との相関図

● 現法との相関データ

№
現結果値

（ｐｇ/ｍＬ）

新結果値

（ｐｇ/ｍＬ）

変化率

（％）
№

現結果値

（ｐｇ/ｍＬ）

新結果値

（ｐｇ/ｍＬ）

変化率

（％）
№

現結果値

（ｐｇ/ｍＬ）

新結果値

（ｐｇ/ｍＬ）

変化率

（％）

1 544 668.7 122.9 36 140 270.4 193.1 71 78 103.3 132.4

2 508 590.9 116.3 37 138 157.8 114.3 72 76 87.92 115.7

3 394 465.5 118.1 38 136 166.7 122.6 73 74 89.8 121.3

4 365 541.6 148.4 39 133 172.1 129.4 74 73 91.3 125.1

5 348 423.5 121.7 40 132 191.5 145.1 75 73 93.76 128.4

6 316 397.2 125.7 41 132 215.4 163.2 76 72 87.11 121.0

7 297 333.7 112.4 42 131 165.1 126.0 77 68 85.1 125.1

8 292 337.5 115.6 43 130 154.3 118.7 78 67 103.6 154.6

9 292 376.8 129.0 44 130 216.2 166.3 79 65 110.1 169.4

10 290 341.7 117.8 45 129 153.0 118.6 80 64 84 131.3

11 240 286.1 119.2 46 120 144.8 120.7 81 63 102 161.9

12 240 306.2 127.6 47 117 134.9 115.3 82 59 72.65 123.1

13 230 269.8 117.3 48 114 143.1 125.5 83 57 76.1 133.5

14 226 316.2 139.9 49 114 153.3 134.5 84 56 70.2 125.3

15 225 263.8 117.2 50 113 185.9 164.5 85 56 67.5 120.6

16 216 240.9 111.5 51 112 132.4 118.2 86 56 74.47 133.0

17 207 317 153.1 52 112 143.6 128.2 87 54 67.82 125.6

18 206 234.2 113.7 53 112 130.7 116.7 88 53 63.4 119.7

19 203 228.4 112.5 54 106 163.4 154.2 89 49 57.4 117.1

20 202 250.1 123.8 55 101 137 135.6 90 49 66.97 136.7

21 196 230.4 117.6 56 100 122.1 122.1 91 49 61.06 124.6

22 190 238.2 125.4 57 99 117.0 118.2 92 43 53.8 125.1

23 190 227.8 119.9 58 99 163.8 165.5 93 40 43.2 108.0

24 188 305.3 162.4 59 98 125 127.6 94 38 45.7 120.2

25 178 224.3 126.0 60 93 119.7 128.7 95 37 45.5 123.1

26 173 199.9 115.5 61 93 117.1 125.9 96 35 42.4 121.0

27 168 259.1 154.2 62 92 115 125.0 97 34 41 120.6

28 165 198.9 120.5 63 88 111.9 127.2 98 33 37.0 112.2

29 164 196.2 119.6 64 87 105.7 121.5 99 30 37.7 125.6

30 157 186.5 118.8 65 86 102.7 119.4 100 28 53.18 189.9

31 154 186.8 121.3 66 84 99.8 118.8

32 153 239.9 156.8 67 84 109.0 129.8

33 151 181 119.9 68 84 98.9 117.8

34 147 224 152.4 69 83 123.9 149.3

35 146 266.3 182.4 70 81 94.2 116.3

以上